ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля  2018 года                                                                                № 403
с. Староюрьево

Об утверждении отчёта об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Староюрьевского района

Тамбовской области на  2017 год

        Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Староюрьевского  района  Тамбовской  области  на  2017  год»,   внесённый
главой Староюрьевского района, руководствуясь Федеральным Законом от
21.12.2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества», Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Староюрьевского  района
Тамбовской области, утвержденным решением Староюрьевского районного
Совета  народных  депутатов  от  21.05.2010  №  6,  с  учетом  заключения
постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

              Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  Староюрьевского  района
Тамбовской области на 2017 год согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  «ТОП68
Тамбовский  областной  портал»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

3.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского                       Глава Староюрьевского района
районного Совета народных депутатов

                             Л.И. Федосеева                                          С. А. Чиркин

http://www.top68.ru/

Приложение
к решению Староюрьевского

районного Совета
народных депутатов

от 28 февраля 2018 года № 403

ОТЧЕТ
об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Староюрьевского района
Тамбовской области на 2017 год

РАЗДЕЛ  I.
Основные направления муниципальной политики в сфере приватизации

муниципального имущества, реализованные в 2017 году

         С  целью  повышения  эффективности  управления  муниципальной
собственностью Староюрьевского района Тамбовской области осуществлялась
приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении
функций  района,  в  соответствии  с  Прогнозным  планом  (программой)
приватизации муниципального имущества Староюрьевского района Тамбовской
области  на  2015-2017  годы,  утвержденным  решением  Староюрьевского
районного Совета народных депутатов от 26.11.2014 года № 111 (с изменениями
на 10.06.2015 года, на 26.02.2016 года, на 07.12.2016 года, на 17.05.2017 года)
(далее Программа).

Приватизация  муниципального  имущества  Староюрьевского  района
Тамбовской  области  (далее  Имущество)  осуществлялась  в  соответствии   с
Федеральным  Законом  от  21.12.2001г.  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  14.02.2006  № 87  «Об  утверждении
правил  определения  нормативной  цены  подлежащего  приватизации
государственного  или  муниципального  имущества».  Было  обеспечено
проведение  рыночной  оценки  Имущества  при  совершении  сделок  и
информационное  сопровождение  процессов  приватизации  на  официальном
сайте администрации района в сети Интернет по адресу: http://r43.tmbreg.ru и на
официальном сайте торгов в сети Интернет по адресу: http://torgi.gov.ru.

В  рамках  работы,  направленной  на   оптимизацию  структуры
муниципальной собственности, в Прогнозный план приватизации на 2017 год
было включено 2 объекта недвижимого имущества.

Принято  одно   решение  о  продаже  муниципального  имущества  на
аукционе,  одно решение об изменении условий приватизации муниципального
имущества  путем продажи посредством публичного  предложения.  Начальная
цена  продажи,  утвержденная  по  рыночной  стоимости,  определенной
независимым оценщиком составила 748,7 тыс. рублей (в том числе НДС).

В  бюджет  района  от   приватизации  объектов  муниципальной
собственности  по состоянию на 01.01.2018 года  поступило 561,525 тыс.руб. ( в
том числе НДС 75,206 тыс.руб).

Приватизировано  муниципальное  унитарное предприятие Аптека  № 66
путём  преобразования  в  общество  с  ограниченной  ответственностью
«Староюрьевская аптека» с уставным капиталом 100 000,00 (сто тысяч) рублей,

http://www.tambov.gov.ru/r43

состоящим из одной доли,  номинальной стоимостью  100 000,00 (сто тысяч)
рублей,  с  единственным  участником   -  муниципальным  образованием
Староюрьевский  район  Тамбовской  области,  в  лице  администрации
Староюрьевского района Тамбовской области.

Работа  по  продаже  имущества  района  по  Программе  2017 года
продолжится в 2018 году.

Программа  приватизации  муниципального  имущества  Староюрьевского
района  Тамбовской  области  на  2018-2020  гг.,  с  учетом  довыполнения
программы 2017 года, позволит продолжить работу по оптимизации структуры
муниципальной  собственности Староюрьевского  района  Тамбовской  области,
обеспечению  максимальной  бюджетной  эффективности  при  приватизации
объектов муниципальной собственности Староюрьевского района Тамбовской
области.

РАЗДЕЛ II.
 Муниципальное имущество Староюрьевского района Тамбовской области,

приватизация которого проводилась в 2017 году

Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2017 году:

№
п/п

Наименование
объекта, местонахо-

ждение

Решение
 об условиях прива-
тизации дата и №,
способ приватиза-

ции

Начальная
цена, руб.
(с НДС)

Цена
продажи,

руб.
(с НДС)

Поступило
в бюджет в
2017 году,

руб.

Примеча-
ние

1. Здание, назначение:
нежилое здание.
Инвентарный но-
мер: 1706/170. Ли-
тер: А. Этажность:
1.
Тамбовская область,
Староюрьевский
район, с. Старо-
юрьево, ул. За-
речная, д. 31

Решение не прини-
малось

К продаже
в 2018 году

2. Административное
здание, назначение:
нежилое здание. Ко-
личество этажей: 1.
Тамбовская область,
Староюрьевский
район, с.Староюрье-
во,  ул.Коммуналь-
ная, дом № 3

Постановление
администрации
Староюрьевского
района от
21.07.2017 № 434,
аукцион.
Постановление
администрации
Староюрьевского
района от
25.09.2017 № 549,
продажа посред-
ством публичного
предложения.

748700,00 561525,00 561525,00
(в том чис-

ле НДС
75206,00)

Аукцион
29.08.2017
не состоял-

ся.
Продажа
посред-

ством пуб-
личного

предложе-
ния

02.11.2017.

ИТОГО 748700,00 561525,00 561525,00
(в том чис-

ле НДС
75206,00)